АШМЯНСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ОШМЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 марта 2025 г. № 260

Об установлении квоты для
приема на работу инвалидов
на 2025 год

На основании пункта 3 Положения о порядке установления
нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их выполнения,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 13 февраля 2025 г. №91, Ошмянский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Установить квоты для приема на работу инвалидов на 2025 год
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

Председатель

Верно
Заместитель начальника
управления делами
26.03.2025

квоты
для приема на работу инвалидов на 2026Тб’

.ожение
нию

й^кого районного
тельного

№ 260

Наименование нанимателей,
которым устанавливается квота

Размер квоты в
процентах от

списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест в пределах
квоты, которые

наниматель обязан
выделить и (или)

создать для
трудоустройства

инвалидов
Открытое акционерное
общество «Строитель»

1,5 3

Открытое акционерное
общество «Радиотехника»

2,97 3

Открытое акционерное
общество «Ошмянский
мясокомбинат»

1,5 6

Коммунальное районное
сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Экспериментальная база
«Боруны»

2,97 4

Коммунальное
сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Голынаны»

2,97 3